


Dolmadakia

Oliven Kalamon

 Griechischer Joghurt Dip mit Gurken,  Knoblauch und Olivenöl
Tzatziki100

Peperonis

104

Käsecreme Dip mit Paprika und Chili verfeinert
101 Tirokafteri

gefüllte Weinblätter mit Reis und verfeinert mit Olivenöl und Zitrone

102

103
Knackige Mittelscharfe Peperonis mit Oregano und Olivenöl

Dickfleischige Oliven mit Stein ( Würzig und Fruchtig )

4,10€

3,90€

4,70€

3,90€

3,70€

107

108 Kleiner Krautsalat

Feta
griechischer Schafskäse mit Olivenöl und Oregano

mit Olivenöl und Essig

109 Rote Beete
mit Olivenöl, Oregano und Knoblauchdressing

110 Brotkorb (4 scheiben Baguettebrot

5,90€

3,10€

3,10€

0,90€

Vorspeisen warm
111 Grill Peperonis 3,90€

112 Saganaki 6,90€

5,50€115

knackige Mittelscharfe Peperoni vom Grill, verfeinert mit Knoblauchdressing

panierte Hirtenkäse mit Honig und Sesam verfeinert

Tomatensuppe groß
Linsensuppe groß117 5,50€

+ Gyros 1,50€

Vorspeisen kalt
G

G

G

G,K

A-2

2

L

I/2

I/2



Salate
121 Thunfischsalat

122
mit Eisberg. Kraut, Zwiebeln, Tomaten und Gurken

Choriatiki125
mit Eisberg, Kraut, Zwiebeln, Tomaten, Gurken und ein Klecks Tzaziki
Gyros Salat

Traditioneller Griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln,
Paprika, Oliven, Fetakäse, Essig, Oregano und Olivenöl

8,90€

9,90€

10,90€

130 Gyros 9,50€
geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspieß mit Zwiebeln und Tzaziki

131 Gyros Metaxa

132 Gyros Pfanne

10,90€

10,90€

Rindfleisch “Kokimisto”

9,90€

133

Schweineschnitzel

135

Hähnchenschnitzel
136
137 9,90€

Hackfleischbällchen vom Rind

134 Hähnchen Pfanne

Gyros in einer Sahnesauce mit Metaxa verfeinert und mit Edamer überbacken

8,90€

10,90€

11,90€

Gyros in einer Sahnesauce mit Champignons & Paprika - mit Edamer überbacken

Rindergulasch nach Griechischer Art - verfeinert mit Zimt

Hähnchenbrust in einer Sahnesauce mit Champignons und Paprika

Traditionell in einer Tomatensauce mit Fetakäse gerieben

Warme Gerichte

Mini Rigatoni mit Tomatensauce138 6,90€
Mini Rigatoni mit Champignonsauce und Lachs139 11,90€

Beilagen:
Basmati Reis  |  Kritharaki (griechische Reisnudeln)  |  Pommes Frites

G,J/4

D,J/4

G

G/4

G/4

G/4

A,C/4

A,C/4

G/4



Auflauf mit Nudeln und Gemüse mit einer Bechamelhaube 
und geriebenem Fetakäse

10,90€
Auflauf mit Gemüse (Auberginen, Kartoffeln, Zucchini) 
und einer Bechamelhaube und geriebenem Fetakäse

6,90€
Griechische Riesenbohnen in einer Tomatensauce und geribenem Fetakäse

8,50€
Griechisches Ofengemüse mit geriebenem Fetakäse

Dessert

10,90€

Vegetarisch
Pastizio141

Mousaka142

Gigantes143

Briam144

Glass Pannacotta mit Erdbeer-Topping150
Glass Schokomousse mit Schoko-Topping151
Glass Griechischer Joghurt mit Honig152

1,90€
1,90€
1,90€

A,G,C

A,G

G

G

G,C/3

G,C/3

G



Getränke
Softgetränke141
Cola, Fanta, Sprite

Mineralwasser142
Still / Sprudel

Ginger, Tonic, Bitter Lemon143

Pils144

0,2l    -     0,4l

1,90€ - 3,30€

verschiedene Sorten

1,90€ - 3,30€

1,90€ - 3,30€

3,50€ - 5,50€
0,3l    -     0,5l

145
146
147

Säfte 0,2l    -     0,4l

148
149
150
151
152
153

Orangensaft
Apfelsaft
Kirschnektar
Bananennektar
Ananassaft
Maracuja-Nektar
Schw. Johannisbeere
Kirsch-Bananensaft
Saftschorle
Kalte Milch

2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ - 3,30€
2,20€ 154

1,9,11

3

A



Heissgetränke
155
156
157

2,50€

158
159
160
161
162
163
164

3,90€
2,90€
2,50€
3,90€
2,90€
3,20€
2,90€
4,90€
2,90€

165
166
167
168
169
170
171

Café Créme
Milchkaffee
Cappuccino
Espresso, einfach
Espresso, doppelt
Espresso Macchiato (mit Milchschaum)
Latte Macchiato
Griechischer Mokka, einfach
Griechischer Mokka, doppelt
Heisse Schokolade mit Sahne
Glas Schwarzer Tee
Glas Pfefferminztee
Glas Kräutertee
Glas Früchtetee
Glas Kamillentee
Glas Orangentee
Glas Rooibos Vanille Tee
Glas Grüner Tee172

2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€


