

## Vorspeisen kalt

100	Tzatziki Griechischer Joghurt Dip mit Gurken, Knoblauch und Olivenöl	4,10€
101	Tirokafteri Käsecreme Dip mit Paprika und Chili verfeinert	4,70€
102	Oliven Kalamon Dickfleischige Oliven mit Stein (Würzig und Fruchtig)	3,90€
103	Peperonis Knackige Mittelscharfe Peperonis mit Oregano und Olivenöl	3,70€
104	<b>Dolmadakia</b> gefüllte Weinblätter mit Reis und verfeinert mit Olivenöl und Zitrone	3,90€
107	Feta griechischer Schafskäse mit Olivenöl und Oregano	5,90€
108	Kleiner Krautsalat mit Olivenöl und Essig	3,10€
109	Rote Beete 2 mit Olivenöl, Oregano und Knoblauchdressing	3,10€
110	Brotkorb (4 scheiben Baguettebrot A-2	0,90€

### 

## Vorspeisen warm

111	Grill Peperonis knackige Mittelscharfe Peperoni vom Grill, verfeinert mit Knoblauchdressir	<b>3,90€</b>
112	Saganaki G,K panierte Hirtenkäse mit Honig und Sesam verfeinert	6,90€
115	Tomatensuppe groß 1/2	5,50€
117	Linsensuppe groß 1/2	5,50€
		+ Gyros 1.50€

## Salate

G.1/4



121	Thunfischsalat "" amit Eisberg, Kraut, Zwiebeln, Tomaten und Gurken	8,90€
122	Gyros Salat  mit Eisberg, Kraut, Zwiebeln, Tomaten und Gurken  D,J/4  mit Eisberg, Kraut, Zwiebeln, Tomaten, Gurken und ein Klecks Tzaziki	9,90€
125	Choriatiki Traditioneller Griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, Oliven, Fetakäse, Essig, Oregano und Olivenöl	10,90€

#### 

## **Warme Gerichte**

130	Gyros G/4	9,50€
	geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspieß mit Zwiebeln und Tzaziki	
131	Gyros Metaxa G/4	10,90€
132	Gyros in einer Sahnesauce mit Metaxa verfeinert und mit Edamer überbacken  Gyros Pfanne G/4  Gyros in einer Sahnesauce mit Champignons & Paprika - mit Edamer überbacken	10,90€
133	Rindfleisch "Kokimisto"	10,90€
134	Rindergulasch nach Griechischer Art - verfeinert mit Zimt <b>Hähnchen Pfanne</b> G/4	11,90€
15 1	Hähnchenbrust in einer Sahnesauce mit Champignons und Paprika	11,700
135	Hackfleischbällchen vom Rind Traditionell in einer Tomatensauce mit Fetakäse gerieben	9,90€
136	Schweineschnitzel A,C/4	8,90€
137	Hähnchenschnitzel A,C/4	9,90€
138	Mini Rigatoni mit Tomatensauce	6,90€
139	Mini Rigatoni mit Champignonsauce und Lachs	11,90€

#### Beilagen:

# Vegetarisch

141	A,G,C Pastizio Auflauf mit Nudeln und Gemüse mit einer Bechamelhaube	10,90€
142	und geriebenem Fetakäse  Mousaka <sup>A,G</sup> Auflauf mit Gemüse (Auberginen, Kartoffeln, Zucchini) und einer Bechamelhaube und geriebenem Fetakäse	10,90€
143	Gigantes  Griechische Riesenbohnen in einer Tomatensauce und geribenem Fetakäse	6,90€
144	Briam G  Griechisches Ofengemüse mit geriehenem Fetakäse	8,50€





#### 

## Dessert

150	Glass Pannacotta mit Erdbeer-Topping	1,90€
151	Glass Schokomousse mit Schoko-Topping G,C/3	1,90€
152	Glass Griechischer Joghurt mit Honig G	1,90€



## **Getränke**<sup>1,9,11</sup>

		<u>0,21 - 0,41</u>
141	Softgetränke Cola, Fanta, Sprite	1,90€ - 3,30€
142	Mineralwasser Still / Sprudel	1,90€ - 3,30€
143	Ginger, Tonic, Bitter Lemon verschiedene Sorten	1,90€ - 3,30€ 0,31 - 0,51
144	Pils <sup>A</sup>	0,31 - 0,51 3,50€ - 5,50€

### 

	Säfte	0,21 - 0,41
145	Orangensaft	2,20€ - 3,30€
146	Apfelsaft	2,20€ - 3,30€
147	Kirschnektar	2,20€ - 3,30€
148	Bananennektar	2,20€ - 3,30€
149	Ananassaft	2,20€ - 3,30€
150	Maracuja-Nektar	2,20€ - 3,30€
151	Schw. Johannisbeere	2,20€ - 3,30€
152	Kirsch-Bananensaft	2,20€ - 3,30€
153	Saftschorle	2,20€ - 3,30€
154	Kalte Milch	2,20€
	eichnung nach LMIV): eide (z. B. Weizen, Roggen, Gerste,	
Hafer, Dinkel) B = Krebstiere und darau C = Ejer und daraus gew D = Fisch und daraus ge E = Erdnüsse und daraus F = Soja und daraus gew G = Mijch und daraus gew H = Schalenfrüchte (z. B. Cashewkerne, etc.)	us gewonnene Erzeugnisse omnene Erzeugnisse wonnene Erzeugnisse spewonnene Erzeugnisse spewonnene Erzeugnisse	

Casnewkerne, etc.)

J = Sellorie und daraus gewonnene Erzeugnisse

J = Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

K = Seasmasmen und daraus gewonnene Erzeugnisse

L = Schwefeldioxid und Suffite (ab 10 mg/tg) oder 10 mg/tl)

M = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N = Wejchtliere (z. B. Muscheln, Schnecken, Tintenfisch)

und daraus gewonnene Erzeugnisse
Zusatzstoffe (laut Lebensmittelinformationsverordnung):
1 – mit Farbstoff
2 – mit Konservierungsdoff
9 – mit Söflengsmittel
3 – mit Anloxidationsmittel
4 – mit Geschmacksverstarker
11 – koffeinhaltig

## Heissgetränke

155	Café Créme	2,50€
156	Milchkaffee	3,90€
<b>157</b>	Cappuccino	2,90€
158	Espresso, einfach	2,50€
159	Espresso, doppelt	3,90€
160	Espresso Macchiato (mit Milchschaum)	2,90€
161	Latte Macchiato	3,20€
162	Griechischer Mokka, einfach	2,90€
163	Griechischer Mokka, doppelt	4,90€
164	Heisse Schokolade mit Sahne	2,90€
165	Glas Schwarzer Tee	2,20€
166	Glas Pfefferminztee	2,20€
167	Glas Kräutertee	2,20€
168	Glas Früchtetee	2,20€
169	Glas Kamillentee	2,20€
170	Glas Orangentee	2,20€
<b>17</b> 1	Glas Rooibos Vanille Tee	2,20€
<b>172</b>	Glas Grüner Tee	2,20€

Vielen Dank für Ihren Besuch Sie konnen uns ebenfalls reservieren für Partys und Geburtstage - melden

Sie sich dazu bei unseren Mitarbeitern